[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_05__»__05___ 2016 г                                                                          № 304-п.

          О внесении изменений в административный

          регламент по предоставлению муниципальной

          услуги «Постановка граждан на учет в качестве

          нуждающихся в жилых помещениях» утвержденный
          постановлением администрации города Сорска
          от 15.08.2012г. № 377-п
  (с изменениями от 04.12.2013г. № 662-п)

    Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 01.12.2014 г. № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Уставом муниципального образования город Сорск, администрация города Сорска Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.   Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением администрации города Сорска от 15.08.2012 года № 377-п (с изменениями от 04.12.2013г. № 662-п) следующие изменения:
      1.1. В пункте 6 подраздела «Порядок информирования о предоставлении муниципальной услуги» раздела I «Общие положения»,  номер телефона «8(39033) 24-060» заменить на номер телефона «8(39033) 24-050».

      1.2. В пункте 8 подраздела «Порядок информирования о предоставлении муниципальной услуги» раздела I «Общие положения» слова «кабинет 10» заменить на слова «кабинет 15», после слов «перерыв на обед с 12-00 до 13-00 часов» поставить запятую и дополнить словами «в предпраздничные дни с 8-00 до 16-00 часов».
      1.3. Пункт 27 подраздела «Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга» раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изменить и изложить в следующей редакции: «В уполномоченном органе,  предоставляющем муниципальную услугу, также обеспечиваются условия для беспрепятственного доступа инвалидов в здание, в котором оказывается услуга, и получения услуги в соответствии с требованиями, установленными законодательными и иными нормативными правовыми актами, включая:

- возможность беспрепятственного входа в помещение и выхода из него;

- содействие со стороны должностных лиц уполномоченного органа при необходимости, инвалиду при входе в здание и выходе из него;

- оборудование на прилегающей к зданию территории мест для парковки автотранспортных средств инвалидов;

- возможность самостоятельного передвижения по объекту в целях доступа к месту предоставления услуги, а также с помощью должностных лиц, предоставляющих услугу;

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, по территории уполномоченного органа;

- обеспечение допуска в здание собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного по форме, установленной федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

- оказание должностными лицами инвалидам необходимой помощи, связанной с разъяснением в доступной для них форме порядка предоставления и получения услуги, оформлением необходимых для ее предоставления документов, ознакомлением инвалидов с размещением кабинетов, последовательностью действий, необходимых для получения услуги;

- обеспечение допуска сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика, а также иного лица, владеющего жестовым языком;

оказание должностными лицами уполномоченного органа иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами».

2. Настоящее постановление опубликовать в  газете «Сорский молибден» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.

3. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы по           социальным вопросам.
            Глава города                                                                                    В.Ф. Найденов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА